СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«15» апреля 2021г.                                                                                 № 77

г. Хилок

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021-2022 год

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения «Хилокское» Совет  городского поселения «Хилокское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2021-2022 год  согласно приложения 1.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского поселения «Хилокское»                                    И.В. Пинаева

Приложение 1
к решению Совета городского поселения «Хилокское»
 «Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества на 2021-2022 гг.»
№ 77 от  «15» апреля 2021г.

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2021 – 2022 гг.

Раздел I

Основными целями и задачами политики городского поселения «Хилокское» в сфере приватизации муниципального имущества на 2021-2022 годы являются:
· отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;
· обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач городского поселения «Хилокское»;
· сокращение расходов из бюджета поселения на содержание малодоходного имущества.
На 2021-2022 годы предложены к приватизации объекты, составляющие казну городского поселения «Хилокское», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.
В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом городского поселения «Хилокское».

Раздел II

Объекты муниципального имущества

№
п/п

Наименование объекта, адрес места нахождения
	Год
постройки
(выпуска)

Способ
приватизации

	Недвижимое имущество

	[bookmark: _GoBack]1
	Нежилое помещение № 2, расположенное по адресу: Забайкальский край, Хилокский район, г. Хилок, ул. Кочнева, 16
	н/у
	Продажа на аукционе